

## **Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 27 maja 2020 r. do 24 czerwca 2020 r.**

### **10.06.2020r.**

Ukończone zostały nagrania do wydania płyty CD „NASZ TALENT – Łazy 2020”. Projekt kulturalny zapoczątkowany w ubiegłym roku, którego głównym celem jest wyłonienie uzdolnionych muzycznie osób, szczególnie dzieci, młodzieży, które pod okiem wykwalifikowanych instruktorów i w towarzystwie zawodowych muzyków mogą rozwijać swój talent wokalny. Zgodnie z założeniem odbył się pre-casting, casting główny oraz półfinał konkursu. Komisja Jury wyłoniła 25 finalistów, którzy mieli wystąpić w Koncercie Galowym. Niestety, ogłoszenie epidemii nie pozwoliło na organizację Koncertu. Zatem zakończenie konkursu przewidziano w formie studyjnej. Zawodowi muzycy opracowali autorskie aranżacje, a wszyscy finaliści przygotowani przez profesjonalnego trenera wokalu, nagrali piosenki w studiu, które na potrzeby projektu powstało w MOK w Łazach. Projekt kulturalny „NASZ TALENT – ŁAZY 2020” jest realizowany dzięki dofinansowaniu ze środków Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach programu ARTYSTYCZNA OFENSywa PRZECIw UŻYWKOM! - NASZ TALENT – Łazy 2020

### **13.06.2020r.**

Gmina Łazy złożyła do LGD Perła Jury sprawozdanie oraz wnioski rozliczający grant z realizacji projektu pn. „Doposażenie placu zabaw w urządzenia siłowni zewnętrznej w miejscowości Wiesiółka”, dofinansowanego w ramach projektu grantowego dla poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ramach projektu doposażony został plac zabaw w miejscowości Wiesiółka w nowe urządzenia siłowni zewnętrznej.

### **16.06.2020r.**

Z okazji rocznicy pacyfikacji Błojca - przy pomniku złożone zostały kwiaty i zapalone znicze. Tadeusz Kozicki został odznaczony medalem „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”. W uroczystości uczestniczyli m.in. Przewodnicząca Rady Miejskiej - Anna Staniaszek, Dyrektor MOK Grzegorz Piłka, Radna Rady Miejskiej i Sołtys Grabowej - Justyna Snopek, przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej- Maciej Świdorski.

### **16.06.2020r.-18.06.2020r.**

W szkołach podstawowych odbył się egzamin ósmoklasisty odpowiednio z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. Egzamin został przeprowadzony zgodnie z wytycznymi Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

### **17.06.2020**

Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu członków Stowarzyszenia „Perła Jur”. Zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności oraz sprawozdanie finansowe za 2019 r. Uczestnicy udzielili absolutorium Zarządowi.

**19.06.2020r.**

Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami placówek oświatowych Gminy Łazy, dyrektorami innych jednostek organizacyjnych gminy oraz służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. Głównym tematem spotkania była organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2020”.

Spotkałem się również ze Starostą Zawierciańskim Panem Gabrielem Dorsem. Celem spotkania było omówienie możliwości współfinansowania prac odtworzenia nawierzchni po budowie kanalizacji na drogach powiatowych.

Odbyły się zebrania sprawozdawcze jednostek OSP w Rokitnie Szl, Grabowej i Turzy. Przesunięcie terminu spowodowane było ogłoszeniem stanu epidemii.

### **Zamówienia publiczne**

Nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na realizację zadania pn. „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy.” Postępowanie 3. Oferty złożyły dwie firmy:

ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Starocmentarna 2, 41-300 Dąbrowa Górnicza – kwota 4 042 634,40 zł., FCC Polska Sp. z o.o. ul. Lecha 10, 41-800 Zabrze – kwota 3 928 068,00 zł.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 6.269.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2020.

### **Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych**

Odbyło się zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Spółdzielczej 8A w Łazach. Tematem zebrania był wybór nowego Zarządcy.

### **Złożone wnioski**

Gmina Łazy złożyła wniosek rekrutacyjny do projektu Lokalny Animator Sportu 2020 w ramach Programu „Sport Wszystkich Dzieci”. W dniu 28 maja 2020 ukazała się lista rankingowa zakwalifikowanych do projektu. Gmina Łazy znalazła się na liście i tym samym bierze udział w projekcie. W tym roku na obiekcie sportowym Orlik w Łazach zatrudniony będzie jeden animator sportu, którego wynagrodzenie będzie w 50 % dofinansowane ze środków Ministra Sportu i Turystyki.

W dniu 22.06. Radni Sejmiku Śląskiego podjęli uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej gminom woj. Śląskiego na zakup samochodów gaśniczych dla jednostek OSP. Gmina Łazy otrzymała wsparcie w wysokości 260 tys. na zakup samochodu ciężkiego dla OSP w Niegowonicach. W tym miejscu chcę podziękować Radnemu Sejmiku Panu Rafałowi Porcowi, który wspierał nasze starania o dodatkowe środki.

## Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 12 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

23 czerwca br. do Urzędu wpłynęła decyzja Ministra Środowiska o odmowie zmiany koncesji nr 26/2010/p z dnia 12 maja 2010 roku wydanej przez Ministra Środowiska na rzecz Rathdowney Polska Sp z o.o. zmienionej decyzjami z 1.10.2012 r. oraz 21.11.2014 r., na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze obejmującym części 3 złóż Zn-Pb: „Zawiercie I”, „Zawiercie II” i „Rodaki-Rokitno Szlacheckie”, położonych w granicach gmin Łazy i Ogrodzieniec, w powiecie zawierciańskim. Organ koncesyjny przychylił się do stanowiska Gminy Łazy z dnia 26.05.2020 r. W ocenie organu koncesyjnego z uwagi na interes publiczny, zasadnym jest dążenie do przedstawienia pełnej i wiążącej informacji na temat ewentualnych projektów eksploatacyjnych związanych ze złożem „Zawiercie 3”, a nie ciągle prowadzenie rozpoznania tej struktury złożowej pracami przedstawionymi we wniosku o zmianę koncesji nr 26/2010/p. Decyzja Ministra Środowiska dostępna w BIP Łazy.

Ponadto informuję, że również 23 czerwca br. otrzymaliśmy do zaopiniowania kolejny projekt decyzji Ministra Środowiska w sprawie zmiany koncesji nr 34/2010/p z dnia 12 maja 2010 r. na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze obejmującym części złóż Zn-Pb „Zawiercie III” i „Marciszów” położonym w granicach gmin: Zawiercie, Poręba, Łazy i Ogrodzieniec.

Projekt decyzji Ministra Środowiska wraz z pismem przewodnim dostępna w BIP Łazy.

W odpowiedzi na projekt koncesji Ministra Środowiska przygotowujemy negatywne stanowisko Gminy Łazy. Postanowienie zamieścimy w BIP Łazy.